
'Q„__'“s_„„?._f:;__„..-"Ě...J;__.m__(\13r"f___:Í-";-",I,)t__-.i_---\\_-u..,,,Malý“MÚKPELC—TYROLKAKONCEPTVYHODNOCENÍPROVEDENÉÚPRAVYNAPOJENÍRAMPYzul.POVLTAVSKÁDOSEVERNÍHOPŘEDPOLÍMOSTUBARIKÁDNÍKÚZPRACOVATEL:SATRA,spol.sr.o.PodPekárnami878/2,19000,Praha9-VysočanyKOLEKTIVAUTORÚčervenec2021



Obsah1.Úvod.„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„.32.Výsledkymodelovánídopadůzměndopravníhořešení42.1Vyhodnocovanéparametry...........„................................................................................„......42.2Dílčlvysledky42.3Dílčízávěry:výsledkůmodelu73.Vyhodnocenídosavadníchvysledku73.1lntenzitydopravy73.2RegulacevjezdůdoM0103.3Zdržemvozudel123.4Nehodovostvpředmětnémuseku163.5ProvozMHD163.4.1PlynulostMHD173.4.2Posunzastávky„Kuchyňka"194.Zaver21SeznamobrázkůObr.1Pohledna4jízdnípruhy3Obr.2Situacesvyznačenímvyhodnocovacíchprofilů4Obr.3Směrovýprůzkum,souhrnnépentlogramvdlemístavstupudosoustavy„..............................13Obr.4Příkladsledováníkolonvul.Argentinská,16.6.2021,173014Obr.5NávrhúpravyVDZprozajištěníplynulostiMHD18Obr.6Vminulostipaužitédopravnířešem1907,12021alranu2SATRA



1.UvodStěžejnímdůvodemnávrhuzměnydopravníhořešenívevýchodníčástiMÚKPelc—TyrolkajeoptimalizacedopravníhoproudunakomunikaciNováPovltavská(povrchováčástMOnavazujícínatunelBlanka)atímminimalizacenutnostiregulacívjezdůdotunelůM0vesměruTroja,atobeznegativníhodopadunaintenzitydopravyvul.VHolešovičkách(vjejízastavěnéčásti).Navrhovanáúpravamápozltlvnívlivnastávajícíkongescedopravyvul.Patočkova,SvatovítskáaDobříšská.ZměnadopravníhořešeníspočívávplnohodnotnémnapojenírampyzuI.PovltavskádoseverníhopředpolímostuBarikádníkůvedvoupruhovémuspořádánízasoučasnéhoponechání2jízdníchpruhůvesměruodul.Argentinská.|\n..I;_-'*:.rL:“'-__„___'_Ši]..,1.1.3;'':.©\r—g".í'm.&FF_.W__'."""'x,f_*%ii'___„____"_:„.=!._!.„f=——'“*';_—*___“=*"_'“V“or!„—-_._—<——'..'_";;-LCH„„;g.\(_'i'-'",___,.-\,:',5112.54..,.=—._'j';'—_;“*3—-'LÚÍÉQ..„.;,'..A-v)'.:'„'',—/"\“"“—:S?*Ř'Éř,/__“_'!''“..—Qt';)3'1Obr.?Pohřcdna4jízdm'pruhyNavrhovanéřešenívycházízezkušenostízdopravníhoopatření,kterébylopoužitovroce2019přiopraváchsvodidelvtétoMÚK,kdybylzbývajícíprostorkomunikace[povyznačenízáborůprorealizaci)rozdělenna2relativněúzkéjízdnípruhy.Tatoúprava,kterábylaprovedenaaždodatečně,potécopůvodnízúženíkomunikacena1jízdnípruhzpůsobovalovýraznékongescedopravy,přineslazásadnízlepšeníplynulostidopravy.Změnadopravníhoznačeníjeprovedenavprovizornímřešení(umožňujerelativněsnadnéodstraněnoabyloprovedenovednech26.-27.S.2021nadobu3měsíců.TentodokumentjezpracovánnazákladědílčíchpodkladůTSK,DP,ROPID,PČRaSATRA.07/2021stranu3SATRA



2.VýsledkymodelovánídopadůzměndopravníhořešeníPropredikcídopadůzměnydopravníhořešenínadopravuvpředmětnélokalitěbylyzpracoványmodelyprogramemVISIM.PolohvjednotlivýchwhodnocovacíchprofilůjsoupatrnénaObr.2.1,!_„_„__.;_.;—.-_.__,_-______3_-_?S)';_.__g5u''i'_l._"__'_„A_-*_.___.J—..g;:g—ť____\;1_“-_5M“___-_____'_„*“'_,_Q“..':_______J;>€lir“'._.„Ir4___;_._.—>J?—"_JÍI,_____________"%.—.-—_-',"___—"á'“___*'v-;:5'.„353.-v*_:_--m__.____'.'._.'„_'__"__„___„W_''-k),_:__ii.?nim'—Lilli&'\_r_y__—___anrv\''..'i'ai,:PWNn-*_.:-€.?**r—._'Mm'__.““M“-"'“““o-'r-z—„___v__\,_ď_______.___7_.—.___šý-ř/Xšfi-'.“a..mmm“7-43__„.„-51:3—fx?'.An,'""Obr.2Situacesvyznačenímvyhadnocavacíchprofilů2.1VyhodnocovanéparametryIntenzita-početvozidelzahodinunaměřenémprofilu,míkrosimulaceběžícelkem1h10min,aleprvních10minsenevyhodnocuje(musídojítknaplněnísítě).Rychlost-aritmetickýprůměrrychlostínaměřenémprofilu.Zdržení-doba,okteroupozdějidorazívozidlokměřicímuprofilu,nežbydorazilovnezatíženésíti.Cestovnídoba-průměrnádobaprojetídanéhoúseku,měřenapouzenauliciVHolešovičkáchodnapojenírampytěsnězaodpojenluliceNaTruhlářce.2.2DílčívýsledkySohledemnaskutečnost,žeběhemprvních5týdnůporealizacizměnydopravníhořešenívznikalykomplikacevpodstatěpouzeběhemodpoledníšpičky,jsoudáledokladoványpouzevýsledkymodelovánívodpoledníšpičce.07/2021stranu4



500“INTENZITA45004000350030002500.Součet:v1_oš_2_1p2000.Součet:V3_oš_z_lP15001000500-o_AA_.1:rampa2:mostBarikádníků3:VHoiešovičkáchGraf1IntenzitydopravynajednotlivýchprofilechMÚKběhemodpoledm'špičky5“PRÚMĚRNÁ'RYCHLOST45_40--3530.Součet2V1_ošUp252015.Součet:V3_0Š_2_JP10s,7O.1:rampa2:mostBarlkádníků3:vHolešovičkáchGraf2PrůměrnárychlostnajednotlivýchprofilechMÚKběhemodpoledníšpičky



350“CELKOVÉ'ZDRŽENÍ300025002000lSoučetzV1_0Š__2__lPlSoučetzV3_0Š_2_JP15001000,500I||o,,1:rampa2:mastBarikádníků3:VHolešovičkáchGraf3CelkovézdrženínajednotlivýchprofilechMÚKběhemodpolednišpičky140CESTOVNIDOBA-VHOLEŠOVICKACH1201003060|Součet:v1_0š_2_1plSoučet:V3_DŠ_2_1P4020o_.._$$$CS?4594359&$%$"De?5559525?má)"ŠPpíď“&068$?Š'“993“36506;4963*?st%$%$Graf4Cestovnidobanavul.vHolešovičkáchběhemodpoledníšpičky07/2021stranu6551mm



2.3Dílčí?ávěry7výsledkůmodeluVstupníintenzityjsouvyššínežvranníšpičce,cožseprojevujeinawhodnocovanýchparametrech.NarampěseIpřesvyššíintenzitudopravykongescenetvoří,zdrženíjetunulové.NámstzdrženíoprotistávajícímustavuseprojevípouzenamostěBarikádníků,alevúnosnémíře.Běhemodpolednišpičkyjepatrnýnárustcestovnídobyvul.VHolešovičkách(mimozastavěnouoblast),cožjedánopotřebouredukovatpočetjízdníchpruhůze4na2.Zacílemnalezenívhodnéhomístaukončenítěchtojízdníchpruhůvznikloněkolikdalšíchmodelů,kterébylyřešenysamostatně.Vybránabylanavrhovaná,nejlepšívarianta,kterázároveňzachovávájedenprůběžnýpruhzul.Povltavská.3.VyhodnocenídosavadníchvýsledkůNazákladědílčíchpodkladůTSK,DP,ROPID,PČRaSATRA,kterébylyzískányod28.5.2021do4.7.2021(některévyhodnocovanéparametryjsouzakratšíobdobí,budesjednoceno)jemožnézpracovatprvotnivyhodnocenídopadůzrealizovanéhoopatření.VesledovanémobdobíbylyVýsledkyvprvníchtýdnechovlivněnypostupnýmzvykánímřidičůnaprovedenouúpravu.3.1IntenzitydopravyTechnickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.(TSK),Úsekdopravníhoinženýrství,OddělenídopravníchanalýzaDIkoordinace(2132)zmapovaladopravnísituacipředúpravou(vobdobíprvnípolovinykvětna)iponí(14.-20.6.2021).Porovnáványbylyintenzitydopravy,atojaknavjezdcchdokřižovatkyPelc—Tvrolka,taknainkriminovanérampědouliceVHolešovičkách.SpolustímsemonitorovalvintenzityvevšechtřechtunelechtvořícíchTKB,dáleveSvatovítské,vPatočkověavDobříšskéulicí.Souběžněstímbylydefinoványkontrolnítrasy,kterésenásledněprojelyměřicímivozidlyspeciálněvyvinutýmipropotřebytohotoodděleníTSK.Vozidlaběhemsvéjízdyzaznamenávajíavyhodnocujícharakteristikydopravníhoproudu.meziněžseřadí:-cestovnídoba-početzastavení-dobastání-cestovnírychlost-jízdnírychlostZatímcocestovnírychlostvyjadřujesouvislostmeziujetoudráhouačasempotřebnýmkjejímuujetí,jízdnírychlostdávákujetédrázedovztahupouzečasskutečnéjízdyvozidlaanezahrnujetakdobustání.2Tab.1jsoupatrnézměnyvintenzitáchdopravynasledovanýchkomunikacích.Konkrétníhodnotyjsouvšakovlivněnymnohafaktoryanelzenajejichzákladěbezpečněusuzovatnakonkrétnídůvodyzměn.Sledovanéobdobíodélcejednohokalendářníhotýdnepředstavujezestatistickéhohlediskarelativněmalývzorek.Mírnénavýšeníintenzitydopravyvul.VHolešovičkáchtaknelzesjistotoupřisuzovatprovedenémuopatření.SATRA



.IntenzitaIntenzita_“"m__docentra4760047200VHolešovičkáchzcentra4720048800+1600odBalabenky1700017500+500PovitavskákBalabence15500\15900mostBarikádníků'NpodTrojskéhomostu35400\37600+2200ováovltavskákTrojskémumostu3730036800“RampazNovéPovltavskédouliceVHolešovičkách2210024700+2600odVítěznéhonáměstí29200\28300-900SvatovítskáodHradčan1150011300-200docentra1420020600+6400Patočkova:centra1620022500+6300Dřkdocentra37000\40400+3400obišsáBrusnickýtuneldoTroje44900\43200+3300DejvickýtunelnaMalovanku47200\45800-1400doTroje3940042400+3000BubenečskýtunelnaMalovanku4470043100Tab.]Jntenziryautomobifovédopravyvevozidlechza24hodinprůměrnéhopracovníhodneZpohleduvyhodnoceníúspěšnostiprovedenéhoopatřeníjemnohemzajímavějšívyhodnoceniintenzitvešpičkovýchhodinách,kteréukazujenapotenciálnívyššínebonižšípropustnostdanékomunikace,vizTab.2.Zde,veshoděsmodelem,bylozjištěnosníženípočtuvozidelvul.VHoIešovičkách.Sníženípočtuvozidelvul.Povltavskánenílogickéaneodpovídávizuálnímupozorování,kdydíkyvyššípropustnostirampymajítatovozidlasnazšíprůjezdul.NováPovltavská.Tosaméplatíokomunikacivul.NováPovltavskásamotné.Zdejevněkterýchpracovníchdnechpozorováno,žeSSZvzápadníčástiMÚKPelc-Tyrolkagenerujekongescidopravy,ikdyžnavazujícíúsekpodmostemkrampěnenízdalekasaturovaný.ZtohotodůvoduTSKprověřujeúpravutétoSSZ(dalšíprodlouženízelenénaM0naúkorlevéhoodbočeníavjezdu/výjezduzparkoviště).Ivpřípaděšpičkovýchintenzitvšakplatí,žezískanévýsledkyz1.kalendářníhotýdnenemusíodpovídatdlouhodobýmtrendům.[)?/JOM&lrunu8SATRA



ŠpičkováhodinaŠpičkováhodinapředúpravoupoúpravě___—smo(w„0(mVHolešovičkáchodBalabenky1400(7-8)1300(7-8)Povltavská*__f—'-—f—'f—kBalabence1200(8—9)1100(8—9)_docentra2400(8—9)2300(15—16)mostBarikádníkú—_zcentra2800(16—17)2300(8—9)odTrojskéhomostu2700(9—10)2700(7—8)NováPovltavskákTrojskémumostu2800(7—8)2700(7—8)RampazNovéPovltavskédouliceVHolešovičkách1700(7-8)1800(14-15)odVítěznéhonáměstí2000(15—16)1900(15—16)SvatovítskáPatočkovadocentra3200(7—8)3400(7—8)Dobříšska''(15-16_zcentra3900316—1?3600(1516)mo„)soona-e)Brusnickýtunel„„mms-umDejvickýtunelnaMalovanku3600(16-17)3500(15—16)doTroje3200(7—8)3100(7—8)BubenečskýtunelTab.2!ntenzityautomobilovédopravyvevozidlechvešpičkovéhodiněZvláštnípozornostbylavěnovánaintenzitámdopravynarampě.Jezdepatrnýnárůstjejípropustnosti(ccao10%).mpredmw„„m_vou24hvoz/24hvoz/24h2210024700+2600Tab,3intenzityautomobilovédopravyvevozidlechza24hodinprůměrnéhopracovnihodnenarampě07/7021>lruna19



3.2RegulacevjezdůdoMOStěžejnímpřínosem(důvodemrealizace)nawhovanéhořešeníjeminimalizaceregulacívjezdůdotunelůMOvesměruTroja.KonkrétněsejednáoregulačníSSZ,kterájsouumístěnapředtunelemMrázovka,\;MÚKMalovankaavMÚKPrašnýmosta552křižovatkyvMÚKLetná.Nanížeuvedenýchgrafechjsouuvedenyporovnánídélekjednotlivýchregulací.Vlivregulaceklesá\:následujícímpořadí:trvaláčervená-regulace10%-regulace30%—regulace60%.KonkrétníčasyproregulačnístupnějsounajednotlivýchSSZrůzné.Pornvnánldobyregulacivčervnuroku2019,2020,2021na5525.083(Mrázovkal)NIXI"'""24-533:um23002300unum:mm";1600Š1.1r-v=„„„x,133122ŠI:"(I1.3000500mum„unS.Aúj:0000v|m„III“00.1'.lm135-25"""“ném!.II:.IINIMS.luminuwmIlůl'?IIIŽD.EťžlGraf5Porovnánídobyregulacívčervnu2019-2021naSSZ5.083(Mrázovka)07/2021stranu10SATRA



Porovnánídobyregulacívčervnuroku2019.7020,2021na5516.195(Mašovanka)„„co155)'\1T.-W'd'fllJLCU')?W?i002543237!ital."(l2í1CU;))NImms;%mo;151141Šmm1.200um.“])("."ll\“IHilll—U0300I'"x!'-":.-mIII.Í.(1mruMU“.„.0550UMLWUJLLiUJ“DUU“umu)%-lJAut.:muwlié-o.mn“IAI:IND:nunGraf6Porovnánídobyregulacívčervnu20192021na5526.195(MÚKMalovanka)Porovnánídobyregulac:včervnuroku2019.2020,2021na5526.801(Prašnýmost)\45.0)11.0)uuu:420)mm:“mm96U)M.A'llJ5.0)15.Unll!!01""'(I))Hvln;11.UJ%MII)£LMD3"3mluum“!"115.0):ovw—u:Iin))u0)m"31lIÍ'ÍI)Cti(n\ZJU04:0)n)0.."7m“11.511:II.“)ulklIXlLIIIJIJI“th"Illllalř''-"W“ŽŠUMvwoh"'n—raIRON..““le.mr-Graf7Porovnánídobyregulacivčervnu2019—2021na5526.801(Prašnýmost)07/2021stmrwUSATRA



Porovnánídmwregula:|včervnuroku2019,2070,2071na55!(3.1“»(|(+151):?.WJP'Ji:Jár-W1731.31___Juri"M„:a-Š(1.114)W"„1!41:1:"?“""fw.“33391ůlJll'JL».(5..3;'“;""I.U:.1l__LF.Nf;JF.n.:.;\'r'“n:011111.IDM.“!|Graf8Porovnánídobyregulacívčervnu2019—2021naSSZ6.136"(Letná)3.3ZdrřenívozidelDobaregulacejejenomezeněvypovídajícíúdaj,kterýpředstavujecelkovoudobuvyužíváníregulační552,kterápracujevrůznýchrežimech.Zdélekjednotlivýchcyklůajejichdílčíchfázílzezdobyregulacevypočítatcelkovédoby,kdynavjezdechdotunelůMObylsignál„stůj“(červená).Vzhledemkeskutečnosti,ževroce2019nebylyvjezdydotuneluvMÚKMalovankaaMÚKPrašnýmostvyužíványproregulaci,jerelevantníporovnánípouzekroku2020,kterýbylještěvčervnuovlivněnCOVID-19[nižšídoprava).Najednotlivýchvjezdechbylozaznamenánonásledujícízmenšenírozsahučervené:VjezddotuneluM0červená[hllčerven“červená[h]/denPočetovliv.vozů/den6.136MÚKLetná-4:53:08-0:11:441406.801MÚKPrašnýmost—25:19:14-1:01:1011206.195MÚKMalovanka-40:02:10-1:36:051760*Celkem70:14:32-2:48:593020"použitapesimistickyodhadnutáhodnotašpičkovéintenzity(totožnájakonaPrašnémmostě).Zvýšeuvedenéhovýpočtuvyplývá,ževesrovnánísrokem2020bylozahodnocenéobdobínaviezdechdotunelůM0celkem02:48:59méně„červené“za1pracovníden.Dlevyhodnoceníšpičkovýchintenzitnavjezdechnebylotaknegativněovlivněnoregulacemi3020řidičůza1pracovníden.07/2021strana12SATRA



DáledleměřeníTSKdošlokezkrácenídobyjízdymeziDejvickýmtunelemaul.VHolešovičkácho4minuty.Zešpičkovéintenzitynarampě(1800vozideI/hod.)lzetakusuzovat,ževprůběhuodpoledníšpičky(15-18)došlokcelkovédenníúspořečasuřidičů\!délce360hod.Pozitivněbylodáleovlivněnoizbývajících900vozidel/hod.(2700-1800),která:Bubenečskéhotunelupokfačovaladoul.Povltavská,směrLibeň.Vpřípaděul.Dobříšskájsouregulacemizdůvodukongescedopravyvul.NováPovltavskádotčena&vozidla,kterádotétočástiPrahyvůbecnesměřují(opouštějíM0voblastechPlzeňská,MÚKMalovanka,PrašnýmostneboLetná).Zesměrovéhoprůzkum,provedenéhoTSKvroce2018,vizObr.3,jepatrné,žezcelkovéhopočtuvozidel,kteráprojíždějíul.Dobříšská.jencca10%mácílvul.NováPovltavská.Vyhodnoceníreguíacínatétokomunikacijenezbytnéještědopracovat.lhbřišská1.51ráxovkaStraková.Emmia.BlbeaK'J.%wsě—nhllhrrmnsmnhlRadlickénhlSmiclmmnhl\fnlm'ankjrnhl“(Imákn'rénhlPelcl'wnlh'ŠŠ%ŠŠŠŠ5mgObr.3Směrovýprůzkum,souhrnnépentlogramydlemístavstupudosoustavyStěžejnímproblémem,kterýneodpovídávýsledkůmmodelu,jsouobčasnékongescevul.Argentinská,kterévněkterýchpracovníchdnechdosahovalyažnaSJM(bylyočekáványkongescejenccapokřižovatkusul.Plynární).NazákladěvýsledkůměřícíchjízdTSKdošlovměřenémtýdnu(nazákladěkomplexníhosledováníjejlzejednoznačněoznačitzanelzatíženějši)\:odpoledníšpičcekvýznamnémuprodlouženídobyjízdya5minutanárůstupočtuzastavenío18.CestovníPočetDobaCestovníJízdníObdobídoba,zastaven!stan!WQNQSF[)./WDS!,mintsmin:skm/hkm/hPředúpravou(21.týdenroku2021)ráno514,7.,,a,,0:91,42,,49odpoledne6:5030:553134průměr5:5430:443639Poúpravě(24.týdenroku2021)m4:472__Odpolednem————„.mn—__“!ab.4JízdnídobyvúsekuArgentinská—VHořešavičkóchVprůběhusledování(bohuželnedostatečně)bvlysiedova'nydélkykolonvul.Argentinská.Vnížeuvedenétabulcejsoupatrnédélkykolon(odmostuBarikádníkůpoSJM)\:zaznamenanémčase.Najejímzákladěbohuželnelzepřesněspecifikovatpočetdni,kdybyladopravnísituacenatétokomunikacizcelanevyhovující(minimálně5xod14.6.2021).07/7021',uand13SATRA



Imm——-_--___-___-___-___-___—___-___—___-___-___-___—___—___-___—___—___-___-___-___-___-___-___-___—___-___-___-___-___-"%!-___-___—___-___-___-___-___-___—___-Tab.5Délkykolonvul.Argentinská:„o-,......Q'fu“('\'R.u:“,_;___“,„:.\:u,._„._»-ttalm(,w“_“W,.Mam'*.,Ě;_......_=“““;LPf-n—zmixř"“"7“'á„".„,“vo»»„__-.„4......o„»_v_n/___|\_;_._._b—cuma—._/ý—\_*(11221-—-»—__fi;_'oooo*:f***-mms„_“"'..a.“Ív <„WWOJÉ?'“';—l'“--.-__*.a.-53,—„Wq('„„Je(“--'l.:\'“'-'l'";'5bmm."EMM.i'hjjltčřlnp'g:*,(_,o“';.,_(9...-.r...i..)::;'9"1;"'“"——4""'"—x--"3:9M..;\I'ř..Č,.Xťe„7:53:51_%ťčaflďL.&((__f.,l..„if'ó'o?„MAj6513/7'.\\'“—€9"““..it:,'::“"/“Lr":Obr.4Příkladsledovónikoíonvuř.Argentinská,16.6.2022,17:30DleměřeníTSKjeprůměrnáIntenzita\:ul.Argentinskávešpičkovéhodině1926vozidel(týdenod17.-21.5.2021mezi15.-18.hodinou).Přizdržení5minutbyvycházelocelkovézdrženívozidelza1pracovníden480hodin.Jevšaknutnépoznamenat,žekolona,kterábyzasahovalavcelémrozsahuul.Argentinská,nenastávákaždýdenarozhodněnepoceloudobuodpolednišpičky(15—18hod.).Prořádnévyhodnocenívlivunaul.Argentinskájenutnétentoparametrpodrobnějisledovat.



NazákladěvýsledkůměřeníTSKnedošlovpodstatěkžádnézměnědélkyjízdyvúsekuVítěznénáměstí—Patočkova,vizTab.6.Obdobídobazastavenístánírchlostrchlost-mn——ráno3:0830:243034lm-m_Poúpravě(24.týdenroku2021)řřáňó"3:3030:402834odpoledne3:2330:243032průměr3:2730:332933Tab.6JízdnídobyvúsekuVítěznénáměstí„PatočkovaDlevýsledkůměřeníTSKnedošlovpodstatěkezměnámdélkyjízdyvÚsekuDobříšská-—Povltavská,vizTab.7.TotozjištěnízcelanekorespondujesczkrácenímjízdnídobyvúsekuMiladyHorákové-VHolešovičkácho4minuty,viz.Tab.8.CestovníPočetDobaCestovníJízdniObdobídobazastaveni.stání_rychlostrychlost_m13322:9.2„20932:ýěo:žaž17:192_0:025151průměr17:2930:245051Poůpravě(Melenroku2021)ra'no17:1120:10515118:3850:264949_Tab.7Jízdnídobyv(BekuDobřišská—PovltavskóCestovníPočetDobaCestovniJízdníObdobídobazastavenístánírychlostrychlost___-ráno7:0300:004040průměr12:0670:542627[&&-__mm—mTab.81:2andobyvúsekuMiladyHorákové—VHofešovfčkóch



3.4NehodovostvpředmětnémúsekuVúsekupostupnéhosnižovánípočtujízdníchpruhůpřijejichšířce3,0,resp.2,5mvzrůstárizikovznikudopravníchnehod.Vzhledemkúhlupřipojenísevšaknejednáostřetysvýznamnýmnebezpečímnásledků,alepouzeonehodytzv.„naplechy"bezpotenciáluzraněníúčastníků.Vcelémúsekujezavedenoúsekovéměřenírychlosti,podporujícídodržovánímaximálnípovolenérychlosti50km/h.VyhodnocenínehodovostidleinformacíDICjepatrnévTab.9,DatazinformačníhosystémuPČRnejsoudosudkdispozici(nepředpokládajísedalšínehody,neževidujeDIC).mZačátekKonecmm26.05.202115:4916:49BubenečskýtunelTrojskýmost4xosobnívozidlo30.05.202118:0520:10VHolcšwičkáchdocentra2xosobnívozidloVHolešovičkáchu07.06.20216:377:37ul.Valčíkovadocentra2xosobnívozidloVHolešovičkách,přemostěníQ&QŠ-ZQŠL!Š3943Ě_€4_2____.ZÉ.QĚ!PXÉ—_É_EĚ"_tťřZQÉRĚQŽYŠÉÚJE—MÚKPeIc-Tyrolka-09.06.202118:30?rampazPovltavskáVHolešovičkách2xosobnívozidlanehoda2-4osobníchvozidelvVHolešovičkáchnalevémjízdním11.06.202114:3016:40úrovniČP1490/382centrapruhuVHolešovičkách16.06.202116:3116:48(předul.Valčíkova)zcentra3xosobnívozidlo2xdodávka(nanehodunebylovidět—nefunkční25.06.202117:3019:35VHolešovičkách.docentrakamerovýdohled)Tab.9Vyhodnocenínehodovostivpředmětné!okalitědleinformaciDICZcelkem9dopravníchnehod.kterésedo7.7.2021stalyvpředmětnémúseku.pouzejedna(vyznačenožlutě)mápřímousouvislostsprovedenouzměnoudopravníhořešení.Nazákladědosavadníhovyhodnocenílzeopatrněkonstatovat,žeprovedenáúpravadopravníhořešenínevedekvýznamnémunavýšenínehodovostivpředmětnémúseku.3.5ProvozMHDProvedenázměnadopravníhořešenímádleočekávánínegativnívlivnaprovozMHDvpředmětnélokalitěapozitivnínaúzemíPrahy6,vsouvislostisesníženímmíryregulacívjezdůdotunelůMěstskéhookruhu.070021Wima16SATRA



3.4.1PlynulostMHDPřímovnavrhovanémúsekusenacházízastávkaBUS„Kuchyňka“,kdezastavujeBUSč.201natrase:NádražíHolešovicenaČernýmost,zastávkajenaznamení.Vdoběranníšpičky(7-9)zdezastavujecelkem16spojů,vdoběodpoledníšpičky(15-18)celkem24spojů.PodmostemBarikádníků,vul.PovltavskásenacházízastávkaBUS„Pelc-Tvrolka",kdezastavuje„okružní“BUSč.187zNádražíHolešovicedoNádražíHolešovice,zastávkajenaznamení.Vdoběranníšpičky[7-9]zdezastavujecelkem11spojů,vdoběodpoledníšpičky(15-18)celkem11spojů.ZměnadélkyjízdBUSč.201:NádražíHolešovicepozastávku„Kuchyňka“vobdobí10.52021—27.5.2021,resp.29.5.2021—18.6.2021jepatrnánaTab.10.músekMĚTGHYChMaxumálmPruměrnáMaxnmálmPrůměrnáSPOJÚdobajízdydobajizdydobajízdydobajizdy=__-_=_7.00-8-003:163:30____-__-9.00-10.00514:533:105:313:35___-__-"1"1.óO-1“2Íóo"53"522163219"'4zšá"3529'___-_M-13.00-14.00814:583:216:34V3:50,___-__-___-______—______—___Tab.10PorovnánídéřkyjízdyBUSč.20?2porovnáníjepatrnéznatelnéprodlouženíprůměrnédoby]ízdvvobdobí15-18hod.o1,5-3min.Zjištěnézpožd'ováníspojůienepříjemnézejménasohledemnaskutečnost,žesejednáozačátektrasyazískanézpožděnísetakprojevujevceléjejízbývajícíčásti.Přivyhodnocovánídélekjízdjenutnéuvažovatsposunemzastávky,kterépředstavujecca305jízdy.NastalýstavlzepotenciálněřešitzměnoutrasypřesTrojskýmostaul.NováPovltavská,kdenavícodpadákříženíjízdníchpruhů,ovšemzacenuprodlouženítrasyocca1kmavypuštěnízastávkyJankovcova(obsluhovánaíBUSč.156).Dleprovedenýchměření(odpoledníšpička)celkovádobajízdy:NádražíHolešovicedozastávky„Kuchyňka“(prosrovnánívpůvodnípoloze)představujecca4min.Tentočasjesrovnatelnýsestavemmimodopravníšpičku(+1min.).NutnovšakzvážitdopadyzhoršenéprůjezdnostiTrojskéhomostuZCazhoršeníspojenízoblastizastávkyJankovcovakBulovce(vtomlinka156nepomůže).Částřidičůsesnažínastalousituaciřešitvyužívánímpravéhojízdníhopruhu,kterýodbočujenaul.Povltavskáavmístějehoodbočeníseřadídoprostředníhojízdníhopruhu.Vzhledemkeskutečnosti,žejetentopruhobvyklevýrazněméněvyužívaný,jetotořešenízčasovéhohlediskaúčinné.ProjeholegalizacijcDPpřipravovánanížeuvedenáúpravavodorovnéhoznačení,viz.Obr.5.nwm?



„.v.“(:—_..:;;t—.___,/„:),—_5g.,*—1+-;-,-1'.('\_,/\\s,——.-l_„_%g;—__—_»—v_ý'._'_"___„:./\“„_._*-_-j';;_;'-š=—**'-._;—._'*"'._'—*—'-—_»:.::?L-_,,_-»-::'5<_:=—í(:*-..|:|3>_&=.-_—:A_——*_—t'...-.n*.„|.--\..„.!Ž..:1__".*_„__le\\...ÍÍ":I—10ĚŽ;ÁLš—Š_Š_riff''__k„„*_*-f.-—_:.th.___f>i—:<__'„_:,:w'('.*'15..,';_-_—_“If“*,16“'\1\2?.,.,___(:):,:'_'.4„“"-„J.%:_áxr—J'"*Milu|“***-w:..a"___-|"“““—z.;,"*a.JM...„_““„v—vx-.“"w:-''\“*\-(,*—Í-11145'_f\:_„'=*"\\\'\J";/B.;.'"""_';;-._<";?Š*""»W'f—Í..ÝÍI'"3.o„-“$>»!;\1'\_"I“!,,.““-—'.__,fřýý:/F__\“"-auta1|,1;*=:..ř—“&%Q&Q,__'.'._v1'$.*?'n'_AA'..—-\\\Ř'.„'Š|\.,:š,:.":"ťťxřf'f„_|'.7_(“\f*||."\?*3„„p-',331,.,»|\„\''\.'._„.Í;_/“!-—."\'..\'*—v„_-'„;;-'"..»_.r—-_"351>„..“.____)$%—:“-_..,.„|53,>|'n'1421:...'*<1'*.'„Iw'»'v1||.|".".*.Ač..,-'1:[Obr.5NávrhúpravyVDZprozajištěnípřynulostr'MHDDlevyhodnocenídélkyjízdBUSvul.JugoslávskýchPanvzánů(linky107,116,147,160a340),vizTab.12došlokezkráceníprůměrnédobyjizdyvobdobí15-18hod.o0,5—1,5min.Vzhledemkeskutečnosti,žetentoievnebylzaznamenánuBUS,kterévyužívajíkomunikacivul.Svatovítská,jenutnédálesledovataprokázatskutečnousouvislostsesníženímmíryregulacídotunelůM0.Před0atřanlmPo0atřenlČasovýPočet9p'úsekměřenýchMaximálníPrůměrnáMaximálníPrůměrná313010doba]lzdydoba]lzdydoba]lzdydoba]lzdy6.00-7.00,2347:033:383:42700-8003488:154:174:258.00—9.0032012:335:1412:444:469.00-10.0028013:014:5510:174:291000-11-00195___-_1100-12-00187“__—_1200-13-00194___—13.00-14.002369:124:297:154:191400-150025312:515:099:264:36*18-00-19-00226M_Mw-_1900-2000208m—wm—6-00-20-00345549:48"M-Tab.11PorovnánidéřkyjůdyBUSvul.JugoslávskýchParryzónů07/2021strana18SATRA



Vzhledemkpokládce„tichéhoasfaltu"nakomunikacivul.PatočkovanebylomožnévyhodnotitpotenciálnízkrácenídélkyjízdBUSvtétolokalitě.Vzhledemkvýznamnémusníženíregulacíjezdeočekávánvodpolednišpičcevýraznézkrácenídobyjízdy.Nutnodálesledovat.Vestejnémobdobíbylzaznamenánnárůstjízdnídobylinkyč.112o4—8minutzNádražíHolešovice,přesTrojskýmostdoZOO[Podhoří).TotoprodlouženímásvůjpůvodzejménavezměnědopravníhořešenívMÚKTroja(5527.100a7.099),kdybylazbezpečnostníchdůvodůzavedenasamostatnáleváodbočení(naúkorsměruzTrojskéhomostu).ČástzpožděníjepravděpodobněizdůvoduvyššíchintenzitnaTrojskémmostěaul.Partyzánská(alternativnítrasaproIADvpřípaděkongescevul.Argentinská).3.4.2Posunzastávky„Kuchyňka"NavrhovanáúpravavedekesníženíkomfortuřidičůMHDpřizajížděnídozastávky,kdyjenutnépřejetpřes2jízdnípruhy,oproti1vpůvodnímstavu.2tohotodůvodu,nazákladěkonzultacísDPaROPID,bylazastávkaposunutanazačátekodbočovacíhopruhudoul.NaTruhlářce.Posunzastávkylzevyhodnotitjakosprávný.Vesledovanémobdobínebylyzaznamenányžádnévýznamnějšíkomplikace,řidičiMHDmajídostatečnýprostorpropřejetídopravéhojízdníhopruhu.KomplikovanějšíjevýjezdBUSzezastávkyazařazenídojízdníhopruhusměrul.VHolešovičkách.Navrženéřešeníjenahranicilegálníhovyužívání.Vpřípadě,žebudeaktuálnídopravnířešeníponechánoprotrvalýprovoz,jenamístěprověřitmožnostvyužívánipřipojovacíhopruhuzul.NaTruhlářce,čímžbyseúsekprozařazenídojízdníhopruhuprodloužilocca130m.Totořešeníbylojižvminulostivyužito,vizObr.6.a':\l/;\v1\WÍÍÁ[“___\\\;,Í;):),J.!„__D1L_.\\)ll,„»-—-'|52!!,!1I,<—,'_______»_„___—"J_go..*.__-„____——:_;'_:'——f_=_-—.'_-J-;C___>__..“;_.HJ343%*“_„____VOL[___—f"',F__"..-....-——'_,ff,,.ao?_.,.;-„__ijflílgžyf.\;:_Í-I„W%If»'\Wllll\/'33/.mn-,/“\\\;./m,\.!.„!"/r,-\.»..-..=„"I\.:n\\.iN.'$\A—“.Obr.6Vminulostipoužitédapravm'řešeníNazákladěprovedenéhoprůzkumuvzastávce„Kuchyňka“zedne18.6.2021(dotázánocelkem209respondentů)jemožnékonstatovat,žezhlediskakonečnéhocílecestujícíchjeposunakceptovatelný,vizGraf9.07,12021strana19SATRA



'ScutuasltaspianistkammmwmpolwNedevstmss.vsmicon(45si.).unceNalmmm'muouosuou.'XŽ"""":-t'";.v*,';šžf-ÉŘ„,'“'PředmlmMFFUKakdejoUKm96)Graf9Výsledek“anketyspokojenostíspřesunemzastávky„Kuchyňka“07/2021sumazo“Ema



4.ZávěrNazákladězískanýchvýsledkůměřeníjemožnékonstatovatnásledujícípředběžnédílčízávěry:1.ZměnadopravníhořešenívMÚKPeIc-TyrolkavedekesníženímíryregulacevjezdůdotunelůMO.DošlokezvýšeníintenzitvBubenečskémtunelu,ul.NováPovltavskáisamotnérampěazár0veňpoklesuintenzitnamostěBarikádnikůzesměruodul.Argentinská.2.Vesmvnánísrokem2020bylozahodnocenéobdobínavjezdechdotunelůMOcelkem02:48:59méně„červené“za1pracovníclen.Dlevyhodnoceníšpičkovýchintenzitnaviezdechnebylotaknegativněovlivněnoregulacemi3020vozidelza1pracovníden(neuvažováno5vozidly,kterájsou\:předmětnýchkřižovatkáchzdržovánv,ikdyžnemajícílnaM0).3.Jenezbytnésevěnovatvyhodnocenízdrženívul.Dobříšská,kterénenízatímzpracováno(mnohovlivů,neřízenosamostatnýmscénářem„NováPovltavská")4.DleměřeníTSKdošlokezkrácenídobyjizdymeziDejvickýmtunelemaul.VHolešovičkách:)4minuty.Zešpičkovéintenzitynarampě(1800vozideI/hod.)lzetakusuzovat,ževprůběhuodpoledníšpičky(15-18)došlokcelkovédenníúspořečasuřidičůvdélce360hod.Pozitivněbylodáleovlivněnolzbývajících900vozideI/hod.(27001800),která:Bubenečskéhotunelupokračovaladoul.Povltavská,směrLibeň.S.Stěžejnímproblémem,kterýneodpovídávýsledkůmmodelu,jsouobčasnékongescevul.Argentinská,kterévněkterýchpracovníchdnechdosahovalyažnaSJM(bylyočekáványkongescejenccapokřižovatkusul.Plynární).NazákladěvýsledkůměřícíchjízdTSKdošlovměřenémtýdnu(nazákladěkomplexníhosledováníjejlzejednoznačněoznačitzanejzatlženější)vodpoledníšpičce!(významnémuprodlouženídobvlízdyo5minutanárůstupočtuzastavenía18.DleměřeníTSKjeprůměrnáintenzitavul.Argentinskávešpičkovéhodině1926vozidel(týdenod17.-21.5.2021mezi15.-18.hodinou).Přizdržení5minutbyvycházelocelkovézdrženívozidelza1pracovníden480hodin.Jevšaknutnépoznamenat,žekolona,kterábyzasahovalavcelémrozsahuul.Argentinská,nenastávákaždýdenarozhodněnepoceloudobuodpoledníšpičky(15-18hod.).Prořádnévyhodnocenívlivunaul.Argentinskájenutnétentoparametrpodrobnějisledovat.6.2celkem9dopravníchnehod,kterésedo7.7.2021staly\:předmětnémúseku,pouzejedna(vyznačenožlutě)mápřímousouvislostsprovedenouzměnoudopravníhořešení.Nazákladědosavadníhovyhodnocenílzeopatrněkonstatovat,žeprovedenáúpravadopravníhořešenínevedekvýznamnémunavýšenínehodovostivpředmětnémúseku.7.ZměnydopravníhořešenímádleočekávánínegativnívlivnaMHDvpředmětnélokalitě-BUSč.201ma'průměrnézpoždění3min.Posunautobusovézastávkyumožňujebezpečnépřekonání2jízdníchpruhů.DleanketyROPIDposunzastávkypřibližněpoloviněcestujícíchvyhovuje.ZároveňbylozaznamenánozkráceníjízdnídobyBUSvul.JugoslávskýchPartyzánů(nutnodálesledovat).Sohledemnaprováděnoupokládku„tichéhoasfaltu"vul.PatočkovanebylomožnévyhodnotitočekávanývýznamnývlivnazkráceníjízdnídobyBUSnatétokomunikaci.8.VýsledkyměřeníTSKnelzepovažovatzadostatečněrozsáhlýstatistickyvzorek.Budenezbytnévměřenípokračovat.9.Vprůběhuletníchprázdninlzesohledemnaročnívariacedopravyočekávatvpředmětnémúsekuminimumkomplikací.Bylobyvhodnéopatřeníprodloužittak,abybylomožnéjehofunkčnostověřitpřivyššímzatížení(září,říjen).


